
• Co jsem pocítil(a) od Ducha Svatého, když jsem tuto informaci četl(a) nebo slyšel(a)?  
(Viz Nauka a smlouvy 50:23–24.)

• Přivádí mě tato informace blíže k Ježíši Kristu a Jeho Církvi? (Viz Moroni 7:15–17.)

• Povzbuzuje mě tato informace k dodržování Božích přikázání?

• Je v souladu s tím, čemu učí písma a novodobí proroci? (Viz 2. Timoteovi 3:15–17; Nauka a smlouvy 1:38.)

• Potvrzuje tato informace to, o čem mi již Duch Svatý dosvědčil, že to je pravda, nebo mě tato informace 
povzbuzuje k pochybám o pravdách evangelia? (Viz Moroni 10:5.)

• Pochází tato informace ze zdroje, který by Spasitel nebo vedoucí Jeho Církve považovali za důvěryhodný?

• Co by na tuto informaci řekli moji rodiče nebo církevní vedoucí? (Pokud pociťuji pokušení jim ji zatajit,  
co mi to říká o jejím zdroji?)

Několik otázek pro vyhodnocování  
nových informací
NOVÝ ZÁKON – MATERIÁLY PRO SEMINÁŘ 

• Co jsem pocítil(a) od Ducha Svatého, když jsem tuto informaci četl(a) nebo slyšel(a)?  
(Viz Nauka a smlouvy 50:23–24.)

• Přivádí mě tato informace blíže k Ježíši Kristu a Jeho Církvi? (Viz Moroni 7:15–17.)

• Povzbuzuje mě tato informace k dodržování Božích přikázání?

• Je v souladu s tím, čemu učí písma a novodobí proroci? (Viz 2. Timoteovi 3:15–17; Nauka a smlouvy 1:38.)

• Potvrzuje tato informace to, o čem mi již Duch Svatý dosvědčil, že to je pravda, nebo mě tato informace 
povzbuzuje k pochybám o pravdách evangelia? (Viz Moroni 10:5.)

• Pochází tato informace ze zdroje, který by Spasitel nebo vedoucí Jeho Církve považovali za důvěryhodný?

• Co by na tuto informaci řekli moji rodiče nebo církevní vedoucí? (Pokud pociťuji pokušení jim ji zatajit,  
co mi to říká o jejím zdroji?)

Několik otázek pro vyhodnocování  
nových informací
NOVÝ ZÁKON – MATERIÁLY PRO SEMINÁŘ

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Some Questions for Evaluating New Information. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.


